
 

 

1 

UNIONE TERRE D’ACQUE 
                               PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 
 Comune di           Comune di        Comune di                                                                     

    Borgolavezzaro       Tornaco            Vespolate 

                                                                       DELIBERAZIONE N. 15/2017 

     

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE  
 

 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE SIMBOLO IDENTIFICATIVO DELL’UNIONE DEI 

COMUNI TERRE D’ACQUE 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 18.30 presso la 

Sala Consiliare del Palazzo Municipale di VESPOLATE, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questo Consiglio dell’Unione in seduta 

PUBBLICA DI 1^ CONVOCAZIONE.  

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME NOME CARICA Presente Assente 

MIGLIAVACCA Pierluigi Presidente X  

SARINO  Gaudenzio Consigliere X  

ACHILLI Annalisa Consigliere X  

DEGRATE  Emanuele Consigliere X  

MORTARINO   Lino  Consigliere  X 

CALDARELLI Giovanni Consigliere X  

CREMONA Giuseppe Consigliere X  

FARRUGGIA Antonino Consigliere X  

MOLINARI  Davide Consigliere X  

    TOTALE 8 1 

 

Assiste l’adunanza il Dott. CARRERA CARLO, Segretario Generale dell’Unione, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assente giustificato il consigliere Mortarino Lino. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MIGLIAVACCA PIERLUIGI nella sua qualità di 

Presidente dell’Unione (ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello Statuto) assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 



 

 

2 

Il Presidente illustra il punto posto all’ordine del giorno; 

 

Premesso che:  

- con atto in data 10/11/2014 è stato sottoscritto dai Sindaci dei Comuni di Borgolavezzaro, Tornaco 

e Vespolate, in esecuzione alle rispettive deliberazioni consiliari di approvazione adottate da parte 

dei Comuni aderenti, l’Atto Costitutivo dell'Unione Terre d'Acque, Rep. n. 996 ed è stato 

successivamente sottoposto a registrazione in data 13/11/2014, recante il n. 11884 Serie 1T - Agenzia 

delle Entrate - Ufficio Territoriale di Novara;  

- con la Deliberazione del C.U. n. 1/2014 si è proceduto alla formale costituzione dell’organo 

consiliare dell’Unione Terre d’Acque, e con Deliberazione della G.U. n. 1/2014, si è insediata 

formalmente la Giunta dell’Unione Terre d’Acque;  

 

Ritenuto opportuno dotare l’Unione dei Comuni Terre d’Acque di un proprio logo identificativo ad 

uso esclusivo dell’Ente per finalità istituzionali; 

 

Considerato che appare pertanto necessario provvedere in merito approvando formalmente lo 

stemma dell'Unione allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed individuata la competenza del Consiglio nella materia di cui trattasi; 

 

Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo statuto unionale; 

 

 

 

UNIONE TERRE D’ACQUE 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio dell’Unione Terre d’Acque avente ad oggetto: 

REVISIONE STRAORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 24, D.LGS 19 AGOSTO 2016 N. 175, 

COME MODIFICATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 16 GIUGNO 2017, N. 100 DELL’UNIONE DEI 

COMUNI TERRE D’ACQUE  

Esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 

FAVOREVOLE 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

                 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                            Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

Sentita la proposta del Presidente; 

Visto il T.U.E.L 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

A seguito di dibattito il Consiglio Unionale all’unanimità, con voti favorevoli resi per alzata di mano, dai 

Consiglieri presenti e votanti, approva il testo così come emendato a seguito del dibattimento alla presente 

deliberazione per far parte integrale e sostanziale al presente atto. 
 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il simbolo grafico allegato quale simbolo identificativo dell’Unione dei Comuni 

Terre d’Acque, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nelle more 

dell’elaborazione di un vero e proprio stemma; 

2) Di autorizzare l'uso simbolo grafico allegato dando atto che lo stesso sarà riprodotto graficamente 

in ogni atto o provvedimento dell'Ente. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 

 
Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

attesa l’urgenza   

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano dai Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’articolo 134, IV comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 
Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

segue:                     

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                          

Dott. Migliavacca Pierluigi                               Dott. Carrera Carlo 

 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 N.  ___ Reg. Pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme relata di pubblicazione dei Messi, che copia del 

presente verbale è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’ Albo Pretorio dell’Unione Terre d’Acque. 

 Lì ___________________                                                                                

                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE    

                   Dott. Carrera Carlo 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   ______________      

                                                                                                     IL   SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                              Dott. Carrera Carlo 

  

   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Atto divenuto esecutivo in data _________________ 

 

Per decorrenza dei prescritti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art 134, terzo 

comma, del D. Lgs. n. 267/2000 non trattandosi di deliberazione soggetta a “controllo necessario”.                                                          

Lì _______________                                               

                                                                                                   

                                                                                                     IL   SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                              Dott. Carrera Carlo 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 
ALLEGATO alla Delibera Consiglio Comunale n. 15 del 20.10.2017 

 

 
 

 


